
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25 октября 2019 года № 1580-пр
г. Ставрополь

Об утверждении Плана проведения 
плановых проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей 
на 2020 год

На основании статьи 93 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 
Правительства Ставропольского края от 20 ноября 2013 г. № 421-п 
«Об утверждении Положения о министерстве образования Ставропольского 
края», с целью осуществления государственного контроля (надзора) в сфере 
образования, лицензионного контроля в отношении организаций, осуществ­
ляющих образовательную деятельность на территории Ставропольского края 
(за исключением организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых проверок юри­
дических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год 
(далее -  План) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования (Зверева Е.А.):
2.1. Направить План в прокуратуру Ставропольского края и Федераль­

ную службу по надзору в сфере образования и науки в срок до 01 ноября 
2019 года.

2.2. Довести План до сведения организаций, осуществляющих образо­
вательную деятельность на территории Ставропольского края, посредством 
размещения на официальном сайте министерства образования Ставрополь­
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в срок до 31 декабря 2019 года.

2.3. Организовать проведение плановых проверок согласно Плану.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Толгурову Э.Е.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


